1613  
 Rudolphus de Plauen [Plauen] e gra[ve] ecc[lesi]e d[omi]ni  
 20. ult. m[en]s[is] Aug[ust]i 1783. Dec. 1887 -  
 Can. Neuenberg. [17-12-1886] M[en]sching. 14 47

di Rodolfo di Meissen che emanò il decreto di espulsione dei Dresdensi il 18 ottobre 1411 (ma evidentemente l'Anonimo si riferisce all'arrivo a Praga dei Dresdensi): „Circa annum Domini MCCCCXII in civitate draznensi, Misnensis diocesis, cui tunc praesidebat in episcopatu Joannes dictus Ochmanus, vir fama optima praeclarus et in omni scientiarum genere doctissimus et maturus moribus, Petrus et Nicolaus puerorum eruditores in ipsius nominata civitatis draznensis schola plurimas curiosas moventes questiones illas non sunt veriti juxta capita sua contra auctoritatem sacrae scripturae et sanctorum decretorum sinistre definire inter quas etiam hac movebatur questio: an laicis sit porrigenda communio duplicis speciei videlicet panis et vini in euchristie sacramento? — Quibus questionibus scholarium multitudinem suorum multipliciter infecerunt. Que eorum doctrina cum ad aures viri clarissimi Domini Joannis episcopi supra nominati pervenisset, mox ipsos Petrum et Nicolaum cum eorum doctrinae faveribus excludi iussit et eliminari de episcopatu Misnensi. — Qui tandem Pragensem ingressi urbem lupi sub pelle ovina per fautorum suorum auxilia et novitatem amatores, quandam domum in civitate nova juxta fossam antique civitatis possederunt et pluritatem scholarium collegerunt. Et inter alias eorum versucias dogmati faverunt: purgatorium post hanc vitam animarum non esse. Quod sanctorum suffragia non sunt invocanda. Quod papa sive Romanus pontifex sit antichristus cum clero sibi subiecto et quod communio eucharistie sub duplici specie laicis sit administranda et cetera plures eorum erant sinistre, quas docebant, fantasie. Hiis magister Jacobello de Miza baccalaureus sacre theologie consenciens ipsam communionem sicut praedictum est cepit ambonisare ...” — Kaminsky mette in rilievo (*Master Nicholas*, p. 6, n. 4) come Bartoš abbia fatto osservare (ma non cita dove: *Husitsví*, p. 67) che il nome del Vescovo è errato. L'osservazione era veramente già in Sedlák (*Mikuláš*, p. 2, n. 2), ma Bartoš aggiunge in nota che Giovanni Hofmann, Vescovo di Meissen dal 1427 (e dato che l' Anonimo ne parla come di uno già morto, egli scrive dopo il 1451) era già stato prima coadiutore del Vescovo precedente, appunto Rodolfo di Planitz (1411—1427). Sul Decreto di Rodolfo vedi pure Heimpel, p. 158. Kaminsky afferma che non è documentato che a Dresda i Maestri che poi furono della Scuola della Rosa Nera in Praga già insegnassero tali dottrine e rimanda alle ammissioni di Drändorf al suo processo. Ma il vero discepolo di Nicola fu Bartolomeo Rautenstock che effettivamente nega anche il purgatorio, e non Giovanni Drändorf che ammette il purgatorio e sembra essere piuttosto sulla linea ideologica di Federico Eppinge. Non si può pensare che i Maestri iniziassero a Praga un insegnamento assolutamente nuovo rispetto all'attività scolastica precedente. Si può pensare che il fatto che Giovanni Drändorf non nomini Nicola, mentre lo ricorda Rautenstock (vedi sopra, nota 27) dipendesse oltre che da altri motivi, anche dal personale sentimento di dipendenza ideologica di discepoli di questo o quell'indirizzo.